hoc agunt? Nequaquam: tu ipse bona tua in hominibus confundis rationibus, tu illis operaris: & quo grauius ille ostendit, et tripli sibi hilarior iumenta tales appearat. Nullus locus est, ubi calor ardor feruentius: in illis eternum ardor inceditur concupiscentiae; de quo sic D. Augustinus: Amorem tuus misericordia. O te latum qui iuncto similis, omnis expers rationis, ac consiliis tuis ipse diu ijs praeceps. ut ille dilapidis, suspirans per aeternitatem tuam sentias. Quod tenet: hunc gradum, sige peletem at enim, quod ad regionem precepit, ueritas tua nulla infelicitas. In terra irruptionis & angustia leonis & leo, & euipera, & regulus volans, &c. Optime terram discibit Aegypti, quo illi endebant, at mihi congruentius peccati regionem, quo gradu properas certimmo. Terra tribula ionis & angustia, ubi te cupiditatis & mala defensione, ut Ieronimus, mordaces ferocillimi, lancingent appetitus, & colubri, pungant ut viperæ volupates, vbi te prenantes anguli, & torqueant calamatus, pafocent triuia iones: iam enim praedixit Apostolus: Tunc hunc & angustia in omnem animam hominis operantis malum. Hic leones, qui te disaceret infernales, veræ viperæ que veneno uincant animam basilici, qui pulchritudinem commasile, topes, corporis robur, vita, que deprendentur: leona & leo ex eis, viperæ, & regulus volans.

Iumenta. Auctri siccine carpitis iter? quo in terram tribulationis & angustie. Num ignoramus? is quid ille producat regio? Recordar debuerat, quod ne vincâ quidem hora quereris, semper per lactum, ruina semper, semper angustia, quod deea tanto labore vix tandem excelleris, nec nisi leones, tigrides, serpentes ibi comorari, qui vos dolobus crucient non ferentur, nisi quo tendit ibi te devoret, qui portatis opera diuitiarum, quinimum & corporum velutorum dilacerent carnes? Aderunt amici contoulanter, qui quidquid habueris felinato dicitur, dabunt, quo miser? Quiesce, superbia tuum est: Superbia, cogitatio est, imaginatio est: sicut alio loco: Superbia cordis tuus. Septuaginta legunt V. na. Vanitas est, desperdi as lugeas opes, corpora confundit, valetudinem, quinimum te perfundit, quoniam es, ingemiscere deponit: Superbia tuum est. O prodige! quo festinas, quo tantus noster, onustus properas opibus, ac corporis valetudine prospira latitudinis? In Aegyptum terram Santar, terram afflictions: ibi fames, labor, angustia, solitudo, tristitia, continuo te bestia circumcinctus quidquid artuleris devoratur: sic ut

Hoc idem Dominus ait Caino, secundum lectionem Septuaginta quam cum D. Aug. fere omnes antiqui Patres sequuntur: cum inuidia exercit in fratrem Abel facinus illud horrendum meditaretur. Quiesce. Attende ubi, mous compromequit molari, prudenter considera, quid nisi corporis mortem enim ruinam infelix lucubras: Se male egerris, si amissoribus peccatum Gen. 4.7. aderit. Hoc incitat Propheta: Quiesce. Impudicus, qui velox eo raperis, quo te propellit, & voluptes. Quod est, non nisi mori dolores, infirmatae te comprehendens, inexpedita. Quid tandem entinueris me laetare dentibus distractis puer, nucleus sperans gratissimum vacuum reperit, iolo dentium dolore ex confractione contristans: Quiesce, fatue, te mone: spiritus S. 3. p. Paff. inquit D. Greg. Oculi tuirella videant, & palpe. adam. 16. brevia mea praeceps am effusus tuus. q.d. ne anum de Pro. 4.25. sifias, ut quo vadis, ple ignore, pedes, promouas nefi sens etio pregregians. D. Ambrosius L. de bono q. d. tanta perpendas prudentia, ut non fistulas in morte. 6. exterioribus, sed intima sagax perferenter, eius quod moliris: appetere quod lucrum quod damnum, quis tandem fons, quis omnium terminus.

Vt divinam omnes habent illam visionem ab 27. Angelo Zachariae propria. Adebat Angelus VIII. Zacharia oculos a tollere, & attente considera, Peccator quae tibi videnda proponentur. Intuet fixo amphorilum vates, & Ecce amphora egredens. Videt & comimportuno tempore duas mulieres als mulier paratur volatiles, una ex hac, alia ex alia parte ferri. Zachariam amphoram, celestique alarum remigio in r. altiora conseruant. O amphora misericordia, Zach. 5.6. quod rapens in aera. Non volat ipsa, inquit D. Aug. Ita, sed sursum rapitur. Quo tandem, credidit o Zacharia? Profus ignoro, Domine. Nec miror te hoc ignorare, cum & ipsa, quod rapitur, ignorat. Si hoc apud te misericordia dubium: in

22. 3. terram

HOMILIA DECIMA OCTAVO. DE FILIO PRODIGO.

366  
Terram deforunt amphoras Sennar, campum Babylonie, ubi turris illa a deficata, principium confusione, linguarumque diuisiois: Quo ista deforunt amphoras? & dixit ad me, ut adficeret ei dominus in terra Sennar, & stabilitur, & ponatur ibi super basim suam. Ibi fistet in Babyonia, a perpetua confusione, dedecore, despectu, cunctisque circumfula calamitatibus.

O quod notas contempsor hic amphoras iuuenes in mundi prodeunt theatrum: Amphora credens. Velut hic adolescentis, qui nullo negotio se rapi sinet, quos mulieres alii milii celestes abripunt, id est, blanditijs, rapacibus passioni suarum vngubus. En quā velociter illos rapint præcipites, infelices, importunos, sicutos adolescentes, & ne quidem temporis momento coniungunt. Loquuntur explicatis. Quales illas mulieres abripunt: quā infestatos, præcipites, quo namque in festinas ius quō te, quo volant, deferant? quo? In terram Babylonis terram confusione, ubi rubore perfundaris, pauper, nudus, inops, putrefactus, omniumque malorum, passus, unque congeries.

Talem olim vidit Spiritus S. ut ore nobis enarrat alomonis; sic enim ait: De fenestra domus Pro. 7. 6. mea per cancellos propxxi & video parvulos. Considerauit nouas illas amphoras, egredientes in mundū, ephæbos illos, imprudentes, nominatum ait, viuum se vidisse per forum transiuntem: Considero recordem iuuenem, qui transit per plateam. Id est fatum, iuuentem, imprudentem.

D. AMB. Lib. 2. de Cain c. 4.  
IX. Describitur iuuenis lapsum sus.  
D. EPH. Tract. com. fa- minas impud.

D. Ambros. legit: Iuuenem indignum sensu. Qui non mereatur pollere intellectu, cui iustum esset, ut auferretur cum eo non magis vitatus, ac si illo carceret, illum ut quid sibi superfluum, in ter- gum velans reijor. Vidi illum, & aduersi, quod suxia angulum procederet: quod ibi dominum habet meretricebat autem adolescentes. In ob- euro, & aliue se astante die in noctis tenebris. Te- nebro, vesperilio: noctina, de quo sic D. Ephrem Syrus: In me id est caligant, in tenebris autem vi- dent, interdu latem & dormiunt noctis volant & vagantur. Vesperiliores à Deo reiecū, & inter immunda reprobatio animalia. Talis hic adoles- centis, proprio non timens detimento, velut bar- dus & infensatus: Et ecce occurrit illi mulier or- natu meretricio preparata ad capienda animas, garrula, vaga, quietis impatiens, nec valens in domo constitere pedibus suis.